[image: image2.png]

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   Чкаловского сельского поселения

    Спасского муниципального района
    РЕШЕНИЕ
   12 декабря 2018 года

          с. Чкаловское

  №157
Об итогах публичных слушаний «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Чкаловского сельского поселения, Положением «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в новой редакции публичных слушаниях», утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №97 от 20 сентября 2017 года (в редакции решения от 15.11.2017 года №112, от 21.02.2018 года №127), на основании Устава Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в  Устав  Чкаловского сельского поселения»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы» и на сайте администрации Чкаловского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения

                         _________В.С. Ию

Итоговый протокол публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № 149 от 19 октября 2018 года « О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений  в Устав Чкаловского сельского поселения».

Тема публичных слушаний: внесения изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения

Инициаторы публичных слушаний: Муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения.

Дата проведения: 28 ноября 2018 года.

	№ вопроса
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	№ реко-мен-дации
	Дата внесения рекомендации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано)
	Примечание

	1
	«О внесении изменений  и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения»
	1
	 28.11.2018 г.
	Федеральный закон от 30.10.2018 года №382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральный закон от 03.08.2018 №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации «О противодействии коррупции»
п.1 ч.5 ст.30 принять в новой редакции:
«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

Федеральный закон от 30.10.2018 года №387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1)в ч.4 ст.19 слова «по проектам и вопросам, указанных в части 3 настоящей статьи» исключить.

	Администрация Чкаловского сельского поселения
	Согласиться

Председатель оргкомитета

 по подготовке и проведению публичных слушаний                                                                                                                      Ухань О.А.

 Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                       Михайлович Р.В.
[image: image1]